
Nu går fler föräldralediga på sfi
Föräldraledigheten utgör för många nyanlända en lång paus från undervisningen
i svenska, och kan därför försvåra både integrationen och återvändandet till
arbetslivet. I Stockholm har det rödgröna styret därför satsat på att få fler
föräldralediga att läsa sfi och under förra året ökade antalet studenter med 40
procent. Dessutom har nu staden återtagit stora delar av den ordinarie sfi-
undervisningen i egen regi för att stärka kvaliteten.

Syftet med sfi för föräldralediga är att den föräldralediga ska uppmuntras och stödjas
att fortsätta sina språkstudier. Stor vikt läggs vid att språkutvecklingen också gynnar
barnens språk och samspel med föräldrarnas, samt deras kunskap om föräldraskap i
Sverige. I Stockholm kan föräldralediga läsa på sfi ibland annat Järva,
Hässelby/Vällingby, Hägersten och Farsta. Ofta sker undervisningen på de öppna
förskolorna.
 
- Att fortsätta öva på svenskan under sin föräldraledighet är en jätteviktig del i
integrationsarbetet, och inte minst är det viktigt för barnets egen språkutveckling i
svenska. Därför känns det bra att antalet stockholmare som går på sfi under sin
föräldraledighet stadigt ökar. Att gå på sfi med sin bebis är dessutom ett viktigt
dragplåster för att få in fler till öppna förskolan, med målsättningen att fler också tidigt
ska skriva in sina barn i förskolan, säger skol- och arbetsmarknadsborgarrådet Emilia
Bjuggren (S).
 
Det rödgröna styret har sedan 2022 arbetat för att stärka kvaliteten inom
vuxenutbildningen, varav sfi-undervisningen utgör en stor andel. En del av arbetet har
varit att återta stora delar av utbildningen i egen regi – nu har andelen sfi i egen regi
ökat med 35 procentenheter – till totalt 59 procent av utbudet. Staden ger nu all
utbildning inom studieväg 1 i egen regi, undervisning för de eleverna med mycket liten
eller ingen utbildningsbakgrund.
 
- Att vi sakta men säkert ser till att fler elever som läser sfi i Stockholm får rätt till riktigt
bra och högkvalitativ undervisning på våra egna skolor är ett viktigt steg framåt för
bättre integration av nyanlända i vår stad. Att undervisningen i svenska håller hög
kvalitet och att eleverna får det stöd de behöver är avgörande för att sen kunna ta sig
vidare till mer studier och till sist ett eget jobb med egen försörjning. Jag är glad att vi
nu tar detta ansvar, säger skol- och arbetsmarknadsborgarrådet Emilia Bjuggren (S).
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